DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado UM ESTUDO DAS FALLAS,
DISCURSOS, RELATÓRIOS E EXPOSIÇÕES DOS PRESIDENTES DA PROVÍNCIA DO
GRÃO-PARÁ (1851 A 1854): AVALIANDO A OBRIGATORIEDADE DE ENSINO NO
PARÁ IMPERIAL de autoria de ALINE DOS REIS RAMOS, foi publicado nos Anais VIII
FIPED referente ao ISSN 2316-1086.

Link da Publicação:

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/17782

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/17782